

Rändav rott kolis Kirikuparki

Rakvere linn tähistas täna algavat idamaade kalendri rotiaastat rotiskulptuuri kolimisega Õli tänavalt viljasalve juurest Kirikuparki. Eile hommikul pandi rott autole ja toodi südalinna.

ANDRES PULVER

andres.pulver@virumaateataja.ee

Rakvere linnapea Triin Varek rääkis, et kuna täna algab idamaade kalendri järgi uus aasta, mis on seekord valge metallroti aasta, otsustati tosin aastat tagasi eelmise rotiaasta puhuks Rakvere linna tellimisel Simson von Seakylli ja Edvīns Krūmiņši loodud vanarauast rotiskulptuur aastaks selle senisest asukohast viljasalve juures kesklinna tuua.

Eile toodigi väikese värskenduskuuri läbi teinud rott Kirikupargi servale ja pandi püsti paika, kuhu linn 2017. aastal 2050 eurot maksma läinud kuusealuse rajas. Linna jõulupuu seisib seal vaid 2017. aasta lõpus.

Simson von Seakyll leidis, et rotile linnaruumis väärkama koha leidmine on väga kihvt mõte. Tema arvates on Õli tänaväärne koht kehv, sest skulptuur jääb puude varju. "Kui saab teise, ilusama koha peale, on vahva," kiitis skulptor. Ta lisas, et talle endale meeldib Rakvere rotiskulptuur väga. "Minu arvates on see ilus kuju."

Roti teisaldamise käigus leiti kuju seest geopeitusemängu aardelaegas. Töömehed teavitasid leiust linnavalitsust ja sealt võeti peitusemängijatega ühendust. Nüüd on aarde peitja otsustada, mida ta sellega edasi teeb.

Rotiskulptuuri keevitasid kunstnikud kokku Rakveres Arkna teel Kuusakoski metallkokkuostu hoovil, taies avati pidulikult 2008. aasta 7. veebruaril Rakvere Keskväljakul. Just siis algas toonane kollase maa-roti aasta. Rakvere linnale läks



Roti kuju toodi eile Õli tänavalt Kirikupargi servale.



Minu arvates on see ilus kuju.

SIMSON VON SEAKYLL
skulptor

rotikuju maksma 43 000 krooni ehk umbes 2750 eurot.

Rotil on sõrmes klotser, Simson von Seakyll meenutas, et tollane linnapea Andres Jaadla värvis avamise puhul sõrmuse kuldse värviga üle.

Rott seisib Keskväljakul umbes kuu aega, misjärel viidi see Õli tänavale viljasalve juurde. Sellega aga roti seiklused ei lõppenud, sest 2009. aasta mais avastati, et rotiti enam Õli tänaväärnes pole. Linnavalitsus pöördus politseisse ja selgus, et viljasalve omanik oli ekslikult

arvanud, et rott kuulus lahkunud tüürnikule, ja oli teisaldanud kuju viljasalve õuele.

Rotiaastaga algab uus 12-aastane tsükkel idamaade kalendris. Valge metallroti aasta kestab 2021. aasta 11. veebruarini. Rotiaasta algust tähistatakse täna õhtul iidsete Hiina viiside kontserdiga Rakvere linnavalitsuse valges saalis ja tantustuudio Alima korraldatud rotiaasta *hafa*'ga Väike-Maarja seltsimajas.

2006. aastal valmis Rakveres koeraaasta alguse puhuks

punane puust koerakuju, mis pärast väljanäitust kesklinnas viidi kodutute loomade varjupaika.

Teine Simson von Seakylli Rakvere linnaruumi loodud skulptuur ehk Vallimäel seisnud punkar on linnapea Triin Vareki sõnul praegu hoiul veepuhastusjaama territooriumil, kus linn aeg-ajalt asju hoiab. "Kevadel, kui haljastus tekkima hakkab, vaatavad linnakunstnik ja linnaarhitekt Vallimäel kuju jaoks uue koha välja," lubas linnapea.